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Wpływ rozszerzenia programu Medicaid, ustawy federalnej reformującej system 

opieki zdrowotnej w Stanach Zjednoczonych. 

 

W 2010 roku Stany Zjednoczone przyjęły ustawę Patient Protection and Affordable Care Act 

(ACA), która reformowała system opieki zdrowotnej w tym państwie. Główną dyskusją 

toczącą się wokół ustawy był jej wpływ na zatrudnienie. Przed wprowadzeniem ACA 

Amerykanie otrzymywali ubezpieczenie zdrowotne przede wszystkim poprzez swojego 

pracodawcę, gdyż prywatne ubezpieczenie było zbyt kosztowne, natomiast państwowe 

ograniczało się tylko do pewnej części populacji. W rezultacie niektórzy badacze byli pewni, 

iż wiele osób rozpoczynało zatrudnienie tylko ze względu na uzyskanie ubezpieczenia 

zdrowotnego. Przepisy nowego prawa mogłyby zmniejszyć to „zamknięcie w zatrudnieniu” 

(ang. employment lock) poprzez oferowanie alternatywnych opcji ubezpieczenia. Jednym 

ze sposobów, w którym prawo dawało dostęp do ubezpieczenia zdrowotnego osobom 

o niskich dochodach było obowiązkowe rozszerzenie programu Medicaid, uzależnionego 

od stanu zamożności obywateli, na wszystkie osoby zarabiające poniżej 138% federalnego 

progu ubóstwa, począwszy od 2014 roku. Jednakże, w roku 2012 Sąd Najwyższy orzekł, 

iż przyjęcie rozszerzenia leży w decyzji poszczególnych stanów. Ostatecznie 32 stany 

zdecydowały się na rozszerzenie programu Medicaid. Wcześniej program ten dotyczył 

głównie osób posiadających rodzinę i dzieci, rozszerzenie ma więc największy wpływ 

na dorosłych niebędących osobami starszymi, otrzymujących niskie wynagrodzenie 

i nieposiadających dzieci poniżej 18. roku życia (zwanych tu: bezdzietnymi dorosłymi). 

Autorzy badają czy rozszerzenie programu Medicaid zmniejszyło „zamknięcie 

w zatrudnieniu” powyższej grupy społecznej i porównują poziom zatrudnienia przed 

i po wdrożeniu nowych przepisów w stanach, które przyjęły rozszerzenie programu z tymi, 

które nie zdecydowały się na ten krok. Wyniki badania pokazały, że chociaż rozszerzenie 

założeń programu zwiększyło liczbę osób nim objętych o 3.0 punktu procentowego 

wśród bezdzietnych dorosłych, nie miało ono znaczącego wpływu na poziom zatrudnienia. 


